
دقایقی بعــد از پایان مســابقه 
ر غدیــر اهــواز،  « د ـنگی سـ «
کاپیتان‌های پرســپولیس انگشت 
اتهــام را به طــرف رییــس کانون 
هواداران باشــگاه خودشان نشانه 
رفتند و او را مقصر جو شــومی که 
علیه پرسپولیس شکل گرفته بود، 
دانســتند. عباس اســماعیل‌بیگی 
نقش خودش را در همه درگیری‌ها 
تکذیب کــرد اما حســین ماهینی 

نکات جنجالی را از گذشته به زبان 
آورد و این لیــدر را عامل دلخوری 
هادی نــوروزی و جدایــی مهدی 
طارمی و فرشــاد احمدزاده از تیم 
دانســت. به نظر می‌رســید درصد 
زیادی از هواداران باشــگاه موافق 
ماهینــی هســتند و تقریبــا همه 
بازیکنــان تیم نیــز با قــرار دادن 
تصویری از مدافع راســت شــماره 
13 در صفحه اینستاگرام‌شــان، از 
کاپیتان دوم تیم حمایت کردند. حالا 
همه در انتظار تماشای عکس‌العمل 

باشگاه بودند و تصور می‌شد اتحادی 
که علیــه لیدرها شــکل گرفته، به 
کمک مدیران پرسپولیس به تکامل 
خواهد رسید. در روزهای پرتنش و 
پرحاشیه سرخپوشان، سیدجلال 
حســینی از هواداران درخواســت 
کرد تا با حضور در تمرین روز شنبه، 
حمایت‌شــان از پرســپولیس را به 
نمایش بگذارند. این جلسه تمرینی 
اما به محلــی برای چنددســتگی 
تبدیل شد و حواشــی پررنگ‌تری 
را به باشــگاه اضافه کرد. گروهی از 

هوادارها با تشویق بازیکنان، خواهان 
کنار گذاشتن همه بوقچی‌ها بودند و 
گروه دیگری در حمایت از بوقچی‌ها، 
علیه بازیکنــان موضع می‌گرفتند. 
گرشاسبی برای آرام کردن اوضاع، 
اســماعیل بیگی را در کنار ماهینی 
و حسینی قرار داد و از آنها خواست 
کدورت‌های گذشته را به فراموشی 
بســپارند و برای رســیدن به اتحاد 
تلاش کنند. او البته توضیح نداد که 
چرا یک بازیکن فوتبال نیاز به متحد 
شدن با یک لیدر دارد و اساسا تیمی 

که در دو سال پیاپی به قهرمانی لیگ 
برتر رســیده، چرا باید به جماعت 

بوقچی نیاز پیدا کند؟
بســیاری از تیم‌هــای بــزرگ 
دنیا، لیدرهای خاص خودشــان را 
دارند اما نه این لیدرهــا نه از کانال 
عربده‌کشــی و زور، بلکه به واسطه 
تشــکیلات مســتقلی از هواداران 
انتخاب می‌شــوند. در واقع »کانون 
هواداران« در اروپــا برخلاف ایران، 
وابسته به باشگاه نیست و به همین 
دلیل در مناســبات مهم باشگاه نیز 
جایی ندارد. آنها تنها گروهی هستند 
که دیوانه‌وار به تیم‌شان علاقه دارند 
و بدون هیچ حقوق و مزایای خاصی، 
تنها شــعار روی ســکوها را با هم 
هماهنگ می‌کننــد. در ایران اما از 
سال‌ها قبل، بوقچی‌ها قدرت خاصی 
گرفته‌اند و بارها با فریادهای‌شــان 
به نفع یک فرد خاص و یــا علیه او، 
زمینه‌ساز تغییرات روی نیمکت‌ها 
شــده‌اند. ایــن قــدرت، موجبات 
برقراری مراودات مالی میان برخی 
از آنها و اهالی فوتبــال را نیز فراهم 
آورده است. لیدرها به واسطه همین 
شــغل در دوران مدیریــت حبیب 
کاشــانی در پرســپولیس، صاحب 
حقوق ثابت شدند و حتی از باشگاه 
»دکه روزنامه‌فروشــی« گرفتند. 
پرسپولیسی‌ها هنوز از یاد نبرده‌اند 
که یکی از همین بوقچی‌ها، با مشت 
به صورت علی دایــی کوبید و پای 
چشم ســرمربی وقت تیم، علامت 
گذاشت. شــعارهای نژادپرستانه و 
ناهنجار، ترویج خشونت و دشمنی 
و البته بدرفتاری با هواداران حاضر 
روی سکوها، از رفتارهای همیشگی 
این لیدرها به شــمار می‌رود. دلیل 
پشت کردن بسیاری از هوادارها به 
حضور در استادیوم، همین لیدرها 
بوده‌اند. چهره‌هایی که بعید به نظر 
می‌رسد غیبت‌شــان در ورزشگاه، 
کوچک‌تریــن لطمــه‌ای بــه جو 

استادیوم بزند.
پرســپولیس بــدون بوقچی‌ها، 

چیزی از دست نمی‌دهد اما به نظر 
می‌رسد باشــگاه از این افراد هراس 
دارد و از اقتــدار لازم بــرای کنــار 
گذاشتن آنها برخوردار نیست. اگر 
چنین هراسی وجود نداشت، عباس 
اســماعیل‌بیگی نمی‌توانســت در 
حضور ماهینی، سیدجلال حسینی 
و مدیرعامل پرســپولیس بلندگو 
دست بگیرد و برای هواداران باشگاه 

»سخنرانی« کند. 
لیدر باشگاه همه جای دنیا یک 
چهره کاملا ناشناخته و کم‌اهمیت 
اســت اما در لیگ فوتبــال ایران، 
لیدرهــا به شــکل نگران‌کننده‌ای 
از همه معادله‌های باشــگاه ســهم 
دارنــد و با باتجربه‌تریــن بازیکنان 
تیم در یک ســطح قــرار می‌گیرند 
تا تماشــاگران ‌را به آرامش و اتحاد 
دعوت کنند! این اتحاد اساسا زمانی 
شکل خواهد گرفت که خود آنها به 
وظایف اصلی‌شــان برگردند و برای 
یک بار هم که شــده، این وظیفه را 
درست و بدون دخیل کردن عوامل 
بیرونی انجام بدهند. بوقچی‌سالاری، 
مد همیشــگی فوتبال ایران است. 
فوتبالی که در آن بــه لیدرها اجازه 
عرض انــدام در ســطح کاپیتان‌ها 
داده می‌شــود. فوتبالی که تنها به 
صداهای بلند احتــرام می‌گذارد و 
در مقابــل کلاه‌مخملی‌های عصر 
جدید، کرنش می‌کند. تا زمانی که 
لیدرها برای فوتبال تصمیم بگیرند و 
مدیران شأن‌ خود را به اندازه نشست 
با آنها پایین بیاورند، فضای فوتبال 

اصلاح‌پذیر نخواهد بود.

وقتي كاپيتان‌هاي پرسپوليس عقب‌نشيني كردند

بوقچـی‌سالاری!
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آريا طاري

خانه کشتی بنا باید تخلیه شود!

در حالــی که در ســال 92 خانه کشــتی 
محمد بنــا به مســاحت 600 متــر مربع در 
مجموعه‌ای واقع در شهرداری منطقه 19 تهران 
به بهره‌‌برداری رسیده بود، بعد از پایان قرارداد 
پیمانکار این مجموعه با شهرداری منطقه، حالا 
حکم تخلیه آن صادر شــده است. ماجرا از این 
قرار است که موسسه‌ای به عنوان پیمانکار این 
مجموعه را ســاخته و حالا بعد از گذشت پنج 
سال قراردادش با شهرداری به اتمام رسیده و 
مسئولان شهرداری منطقه 19 نیز به مدیران 
خانه کشــتی محمدبنا اعلام کرده‌اند باید این 
مکان تخلیه شــود. طبق گفته علی هاشــمی 
مدیر مجموعه ورزشــی خانه کشــتی محمد 
بنا، این مجموعه نزدیک به دو هزار کشتی‌گیر 
و بدنســاز و رزمی‌کار را از مناطق مجاور تحت 
پوشش قرار داده بود. اما حالا باید شاهد تعطیلی 
این خانه کشتی باشــیم. تخلیه‌ای که دستور 
اکید و فوری روی آن خورده تا به همین راحتی 
یکی از مکان‌هایی که بســتر مناســبی برای 
جوان‌ها بود از بین برود. حال باید دید مسئولان 
عالی رتبه شهرداری، فدراسیون کشتی و وزارت 
ورزش به موضوع تعطیلی خانه کشتی محمد 

بنا ورود می‌کنند یا خیر.
    

پرچمدار و دردسرهای پروازش
الهه احمــدی در حالی به عنــوان پرچمدار 
کاروان ایران در بازی‌های آسیایی انتخاب شده 
که این تیرانداز تیم ملی دردسرهایی برای رفتن 
از جاکارتا به ســمت پالمبانگ )محل برگزاری 
مسابقات تیراندازی( دارد. 27 مردادماه از ساعت 
19 به وقت محلی مراســم افتتاحیه در جاکارتا 
آغاز می‌شود؛ به همین دلیل ورزشکارانی که در 
پالمبانگ مسابقه می‌دهند، به خاطر بعد مسافت 
امکان حضور در مراســم افتتاحیــه را نخواهند 
داشت؛ احمدی که تا آخرین ساعات شنبه‌شب 
درگیر مراسم افتتاحیه است، فردای این مراسم 
باید تمرین رسمی خود در بخش تفنگ 10 متر را 
انجام دهد و یکشنبه صبح نیز مسابقه‌اش را برگزار 
خواهد کرد. این برنامه فشــرده احمدی را کمی 
دچار دردســر می‌کند؛ اما گویا هماهنگی‌های 
لازم برای رســیدن او به آخرین تمرین و مرحله 
قلق‌گیری و همچنین آماده بودنش در روز مسابقه 
انجام شده است. بدرالملوک کهرنگی، نایب‌رییس 
امور زنان فدراســیون تیراندازی از بررسی تمام 
جوانب پرچمداری احمدی توســط محمدیان 
معاون وزیر و مسئولان کمیته ملی المپیک خبر 
داد. حتی گوران سرمربی تیم ملی تفنگ هم اجازه 
پرچمداری را به احمدی داده و تنها شرط کرده که 
او باید به موقع تمرین برسد. به نظر می‌رسد همه 
چیز برای کم‌دردسر شــدن رفت و‌ آمد احمدی 
انجام شده اســت تا خللی در قول او به مسوولان 
ورزش کشور برای کسب مدال طلای بازی‌های 

آسیایی ایجاد نشود.
    

دهکده بازی‌ها آماده میزبانی
نصرا... سجادی سرپرست کاروان ورزشی ایران 
در بازی‌های آسیایی چند روز زودتر خودش را به 
کشور میزبان رساند تا همه چیز برای حضور کاروان 
ایران آماده باشد. او در آستانه آغاز مسابقات خبر داد 
که دهکده بازی‌ها آماده پذیرایی از کاروان است. 
او گفت:»خوشــبختانه با وجود تاخیر چند روزه 
دهکده بازی‌ها به عنوان محل اسکان ورزشکاران و 
کادر فنی بالاخره آماده و ساختمان‌های مربوط به 
هر کشور تحویل سرپرست کاروان‌ها شد. امکانات 
دهکده هم همانند تمام بازی‌ها از استاندارد تعریف 
شده خارج نیست و حداقل نیازها برای ورزشکاران 
تامین شده است. برخلاف تصور افرادی که برای 
اولین بار در بازی‌ها شــرکت می‌کننــد در اتاق 
ورزشکاران خبری از امکانات ویژه که در هتل‌ها 
مشاهده می‌شود نیست؛ استاندارد اتاق دهکده 
بازی‌ها به سرویس بهداشتی، تخت و یک کمد و 
یک ست مبل خلاصه می‌شود تا ورزشکار از این 
اتاق فقط و فقط برای اســتراحت استفاده کند. 
امکانات سرگرمی و رفاهی در محلی ویژه و برای 
همه شرکت‌کنندگان در بازی‌ها وجود داشته و 
دارد.« تیم‌های ملی هندبــال و فوتبال به عنوان 
اولین تیم‌های ایران به جاکارتا رسیدند. امروز هم 
کاروان بزرگی شامل 185 ورزشکار عازم جاکارتا 
می‌شوند. تیم‌های ملی روئینگ نیز امروز از چین 

خود را به اندونزی می‌رسانند.

منهای فوتبال

اندونزی، میزبان هجدهمین دوره بازی‌های آسیایی 
از تمام امتیازاتی که داشت اســتفاده کرد تا بیشترین 
سود را از میزبانی‌اش ببرد. تصمیماتی که به کشورهای 
شــرکت‌کننده از جمله ایران ضربه‌های زیــادی زد. با 
این حال کاروان ایران در بازی‌های آســیایی کارش را با 
مدال آغاز می‌کند. مدال‌‌هایی که زودتر از همه در گردن 
کشــتی‌گیران خودنمایی خواهد کرد. کشتی‌گیران از 
فردای روز افتتاحیه روی تشک با رقبا سرشاخ می‌شوند و 
با توجه به ترکیب دو تیم کشتی آزاد و فرنگی باید شروع 
توفانی در جاکارتا داشته باشیم. اما ایران به جز کشتی، 

هشــت ورزش مدال‌آور دیگر را هم در هفته نخســت 
می‌بیند. در هفته نخست کشتی، وزنه‌برداری، تکواندو، 
تیراندازی، روئینگ، ووشو، شمشــیربازی، تیراندازی 
با کمان و کبدی ورزش‌هایی هســتند که حتما با مدال 
میدان مســابقه را ترک می‌کنند.کشتی در دوره قبل با 
کســب 6 طلا، یک نقره و پنج برنز یک‌چهارم مدال‌های 
طلای کاروان ایران را به نام خود زد. هرچند امســال با 
کاهش دو وزن در مســابقات کشتی هســتیم و رسول 
خادم تنها قــول چهار طلا را داده اما هیچ بعید نیســت 
شاهد تکرار 6 طلای دوره قبل باشــیم. این موضوع در 

وزنه‌برداری هم صدق می‌کند. محمدحســین برخواه 
تیمی را آماده نبرد جاکارتا می‌کند که در آن سه قهرمان 
المپیک و دو قهرمان جهان حضــور دارند. این ترکیب 
این انتظار را هم به دنبــال دارد که وزنه‌برداری به تکرار 
یک طلا و یک نقره دوره قبل فکر نکند و با دســتی پرتر 
از همیشه به کشور بازگردد. در تکواندو اما اوضاع کمی 
برعکس است. هوگوپوشان ایران با اینکه امسال هم جزو 
مدال‌آوران خواهند بود، اما کار بســیار سختی در پیش 
دارند. تکواندوی ایران در دوره قبل موفق به کسب چهار 
طلا، دو نقره و یک برنز شــد که بعید است چنین تعداد 
طلایی در جاکارتا تکرار شــود. ووشو اما به نظر می‌رسد 
بهتر از همیشه نتیجه بگیرد. خواهران منصوریان بدجور 
خواهان طلا هســتند و در ســاندای مردان هم با وجود 
اینکه محسن محمدسیفی تنها باتجربه تیم است، سایر 
نفرات هم به اندازه مدال‌آوری توانمند هستند. باید توجه 

داشت که رییس ووشو تنها قول یک مدال طلا را داده اما 
به نظر می‌رسد باید شاهد مدال‌های طلای بیشتری بر 
گردن ووشوکاران باشیم.شمشــیربازی هم با این نیت 
راهی پیست جاکارتا می‌شود که تمام مسابقات قبل از 
بازی‌های آسیایی خود را جبران کند. کبدی هم که مدتی 
است از قدرت‌های برتر آسیا و جهان محسوب می‌شود 
از حالا یک پای فینال به حســاب می‌آید تا یک نقره یا 
طلا را برای‌شان کنار بگذاریم. تیم ملی روئینگ هم که 
مدت‌هاست خود را آماده بازی‌های آسیایی می‌کند، در 
هفته نخست احتمالا چند مدال می‌گیرد تا پالمبانگ هم 
نمایندگانی در فهرست مدال‌آوران هفته نخست داشته 
باشد. بسکتبال، هندبال، والیبال، کاراته، دوومیدانی و 
دوچرخه‌سواری هم ورزش‌هایی هستند که مدال‌شان 
در هفته دوم مســابقات قطعی به نظر می‌رسد تا به این 
ترتیب کاروان ایران پایان خوش مدالی هم داشته باشد.

نگاهي متفاوت به بازي‌هاي آسيايي

آغاز هفته پرمدال کاروان ایران

شعارهای نژادپرستانه و 
ناهنجار، ترویج خشونت و 
دشمنی و البته بدرفتاری 

با هواداران حاضر روی 
سکوها، از رفتارهای 

همیشگی این لیدرها به 
شمار می‌رود

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس روز شنبه در جلسه تمرینی این تیم حضور پیدا کرد. نسخه گرشاسبی برای تزریق 
آرامش به تیم، برگزاری جلسه عجیب و باورنکردنی بین یک لیدر و کاپیتان‌های تیم بود. تصور می‌شد باشگاه برخورد 

سختی با چند لیدر خاص داشته باشد اما در فضایی شبیه آشتیک‌نان‌های دهه 70 فوتبال ایران، حسین ماهینی و 
سیدجلال حسینی وادار به روبوسی با »مسئول کانون هواداران« پرسپولیس شدند تا برای چندمین بار ثابت شود صاحبان 

صداهای بلند در فوتبال ایران، از قدرتی قابل توجه و جایگاه تزلزل‌ناپذیر برخوردار هستند.

هفته دوم لیگ ستارگان قطر با کولاک حریف پرسپولیس در یک‌چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا آغاز شد. الدوحیل که در بازی اول با نتیجه سه بر صفر حریفش 
را شکست داده بود، در گام دوم رودرروی الخور قرار گرفت و موفق شد این تیم را 
با نتیجه 6 بر صفر شکست دهد. حالا حریف پرسپولیس از دو ‌بازی اولش در لیگ 
ستارگان، ‌6 امتیاز گرفته و ‌9 گل زده هم در کارنامه دارد. مهم‌تر اینکه الدوحیل 
در این دو ‌بازی هیچ گلی نخورده و دروازه‌اش را بسته نگه داشته است. البته نباید 
فراموش کنیم که پرسپولیس هم در سه ‌بازی ابتدایی لیگ هیچ گلی نخورده اما 
در مقابل تنها چهار گل وارد دروازه حریفانش کرده است. در این شرایط باید دید 
پرسپولیس می‌تواند در شهریور‌ماه از پس الدوحیل بربیاید و راهی نیمه‌نهایی شود 
یا خیر. حالا که صحبت از هفته دوم لیگ ســتارگان شد، بد نیست نگاهی هم به 
عملکرد ایرانی‌ها در روز اول این هفته داشته باشیم. شنبه‌شب الغرافه در حضور 90 
دقیقه‌ای مهدی طارمی، با نتیجه دو بر یک السیلیه را شکست داد و سه ‌امتیازی 
شد. طارمی در این بازی گلی نزد اما یک ‌پنالتی برای تیمش گرفت. در دیگر بازی 
مهم این هفته هم الاهلی در حضور 90 دقیقه‌ای امید ابراهیمی با نتیجه دو بر صفر 

القطر را شکست داد و سه ‌امتیازی شد.

علیرضا جهانبخش که در فصل نقل‌و‌انتقالات تابستانی گرانقیمت‌ترین خرید 
برایتون لقب گرفت، لیگ برتر انگلیس را با نیمکت‌نشینی آغاز کرد. جهانبخش 
که صاحب شماره 16 برایتون شــده، در بازی هفته اول مقابل واتفورد، جایی در 
ترکیب اصلی نداشت و در دقیقه هفتادویکم به عنوان بازیکن جانشین به میدان 
رفت. آقای گل فصل گذشته فوتبال هلند، زمانی وارد زمین شد که برایتونی‌ها با دو 
گل از حریف عقب بودند و امید چندانی به پیروزی در خانه حریف نداشتند. شاید 
همین مساله باعث شد تا جهانبخش عملکرد چندان درخشانی در زمین نداشته 
باشد. بد نیست بدانید جهانبخش در اولین تجربه بازی در لیگ هلند هم شاهد 
شکست تیمش بود. او با نایمخن بازی در لیگ اول هلند را تجربه کرد و حضوری ‌44 
دقیقه‌ای در خرونینخن داشت. نایمخن در مصاف با خرونینخن با نتیجه چهار بر 
یک شکست خورد تا جهانبخش باختی سنگین را تجربه کند. البته نباید فراموش 
کرد که جهانبخش بازی در آلکمار را با پیروزی آغاز کرد و در ادامه موفق شد به یکی 
از ستاره‌های این تیم تبدیل شود. آلکمار در اولین حضور جهانبخش در ترکیبش، 
طعم پیروزی سه بر یک را چشــید. مهم‌تر اینکه جهانبخش بازی در آلکمار را به 

عنوان بازیکن فیکس آغاز کرد و در بازی اول ‌59 دقیقه برای این تیم توپ زد.

چهارشنبه هفته گذشته خبر رسید ســامان قدوس به هوئسکای اسپانیا 
پیوسته و قرار است فوتبالش را در این تیم تازه لالیگایی شده ادامه دهد. ابتدا به 
نظر می‌رسید خبر انتقال قدوس به هوئسکا هم مثل خبر انتقال او به سلتاويگو 
اسپانيا، آمیان و بوردو فرانسه و منچسترسیتی انگلیس در حد شایعه باشد اما 
انتشار عکس این بازیکن در حال امضای قرارداد شرایط را تغییر داد. البته این 
پایان ماجرا نبوده و نیست چراکه مدیران باشگاه اوسترشوندس خیلی زود وارد 
ماجرا شــدند و امضای قرارداد قدوس با تیم اسپانیایی را غیرقانونی دانستند. 
جالب اینکه خود قدوس هم پس از گذشت چند روز همه چیز را تکذیب کرده و 
مدعی شده فقط برای بازدید از امکانان هوئسکا به اسپانیا سفر کرده است. قدوس 
بدون اشاره به عکسش در حال امضای قرارداد، گفته است:»اخبار زیادی در این 
خصوص شنیده شد و هنوز ممکن است اتفاقات زیادی بیفتد ولی نمی‌دانم چه 
پیش خواهد آمد. من به باشگاه هوئسکا رفتم تا به شناخت از آنها برسم. از این تیم 
خوشم می‌آید ولی فقط برای شناخت به آنجا رفتم. علاوه بر دیدن شهر، مدیران 
باشگاه و امکانات آنها را دیدم. سفر خوبی بود اما در حال حاضر نمی‌دانم که در 

روزهای آینده چه پیش خواهد آمد.«

تکذیب سامانی استارت جهان برد ایرانی‌ها
نکته به نکته


